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Fornyet optimisme hos topatleter efter møde med kulturminister  
 
Flere måneders intens diskussion om den økonomiske krise i dansk eliteidræt og 
faldende international konkurrenceevne har længe skabt usikkerhed og bekymring hos 
danske topatleter. Et nyt møde hos kulturministeren giver dog grund til optimisme.  
 
Aktivkomiteen, der repræsenterer de danske topatleter, er dybt involveret i arbejdet 
for at skabe bedre betingelser for de danske topatleter. I den forbindelse har vi i 
Aktivkomiteen netop holdt møde med kulturministeren, for at drøfte den økonomiske 
krisesituation i dansk eliteidræt og hvilke konsekvenser det har for atleternes 
trænings- og konkurrenceevne. Vi diskuterede også atleternes syn på den rapport 
kulturministeren har fået udarbejdet (Rambøll rapporten: en komparativ analyse af 
eliteidrætten i udvalgte lande.) 
  
På mødet bekræftede Aktivkomiteen over for kulturministeren, at Danmark på flere 
områder står godt i konkurrencesituationen med andre lande. Men Aktivkomiteen 
gjorde det også klart for ministeren, at den økonomiske situation og den manglende 
udsigt til en væsentlig forbedring er katastrofal for de danske topatleters 
udviklingspotentiale og dermed internationale konkurrenceevne.  
 
Den tidligere eliteroer, olympisk guldvinder fra 2008 og medlem af Aktivkomiteen 
Mads Kruse-Andersen, fremhævede blandt andet: 
 
”Atleternes dårlige økonomiske vilkår tvinger ofte atleterne til at stoppe karrieren, 
inden de når toppen og dermed kan vinde de eftertragtede medaljer. Årsagen er ofte, 
at atleterne ikke kan få arbejde, uddannelse og familieliv til at hænge sammen med 
de godt 30 ugentlige træningstimer og 100 årlige rejsedage, som er et minimumskrav 
til nutidens topatleter. De nuværende økonomiske rammer kombineret med ufleksible 
udannelses- og arbejdsmuligheder gør os mindre konkurrencedygtige i forhold til 
resten af verdenseliten, og det får desværre konsekvenser”, sige Mads Kruse-
Andersen, der selv stoppede efter OL i 2008. 
 
Den dobbelte OL-guldvinder og tidligere håndboldspiller Camilla Andersen var efter 
mødet med kulturministeren optimistisk på de danske topatleters vegne. 
 
”Den debat som har kørt hen over sommeren har været intens og til tider 
konfronterende. Så det var rigtig positivt, at møde en minister der var oprigtigt 
interesseret i vores syn på sagen. Det virkede som om, vores dialog gav ministeren et 
mere nuanceret billede af topatleternes faktuelle forhold, og hvad der skal til for at få 
træning, konkurrence, uddannelse, arbejde og familieliv til at gå hånd i hånd med EM-
, VM- og OL-medaljer. Store rapporter og komparative analyser kan afdække en del af 
billedet, men det var rigtig positivt, at ministeren tog initiativ til at få et konkret 
indblik i dem det hele handler om – nemlig topatleterne”, siger Camilla Andersen.  
 
Aktivkomiteen er på opfordring fra ministeren i gang med at kommentere Rambøll 
rapporten, og håber at mødet med ministeren kan være med til at forbedre de 
nuværende forhold for landets bedste atleter. 



 
Aktivkomiteen mener, at ministeren, og de politikere der er med til at skabe 
rammerne for fremtidens topatleter, skal besvare nogle centrale spørgsmål. Skal 
Danmark fortsat være med i kampen om internationale topresultater ved EM, VM og 
OL? Og ønsker vi fortsat at give danske atleter gode udviklingsmuligheder både på og 
uden for banen? 
 
For atleterne er svaret klart. Vi skal skrue op for blusset og ikke ned. 
 

• Danske atleter skal også i fremtiden give os store sportslige oplevelser 
• Eliteidrætten begejstrer og skaber sammenhold i store dele af befolkningen på 

en ikke politisk måde – og det skal den blive ved med 
• Eliteidrætten er et vigtigt redskab til at skabe kulturændringer i Danmark – 

atleterne er rollemodeller for de idrætsaktive danskere 
• Danske topatleter er nogle af Danmarks vigtigste ambassadører i udlandet 
• Danske topatleter er med til at sikre et godt kendskab til Danmark i udlandet 

og med til at sikre og udvikle markedsandele 
 
Aktivkomiteen glæder sig til det fremadrettede samarbejde med ministeren om 
indfrielse af ovennævnte.  
 
Kontaktinfo: 

For uddybende information kontakt venligst repræsentanter fra Aktivkomiteen, som 
deltog i mødet med ministeren: 
 
Mads Kruse-Andersen, 20 55 39 99 
Camilla Andersen, vores repræsentant i TD’s bestyrelse, 40 19 34 57 
Victor Feddersen, Formand for Aktivkomiteen, 20 62 80 26 
 
Aktivkomiteen repræsenterer de aktive eliteudøvere i Danmark under DIF og Team 
Danmark. Aktivkomiteen er valgt blandt og af nuværende og tidligere eliteudøvere. 
www.athletes.dk  
 
Fakta: 

Aktivkomiteen arbejder for at skabe større anerkendelse og respekt for topatleter, der 
er et forbillede for kamp, gejst, vedholdenhed samt ægte og ærlige vindere. 
 
Aktivkomiteen finder det meget beklageligt, at Team Danmark bliver nødt til at spare, 
da det ikke kan undgå at få konsekvenser for de bedste danske atleter, der kæmper 
om guld på de internationale sportsarenaer. Aktivkomiteen arbejder derfor på at 
minimere de skadelige konsekvenser for de topatleter, som giver danskerne store 
sportslige oplevelser. 
 
Udover at sikre bedre økonomiske betingelser arbejder aktivkomiteen for at optimere 
atleternes hverdag på en række områder. Eksempelvis på at gøre 
uddannelsesinstitutionerne endnu mere fleksible i forbindelse med undervisning, 
eksaminer m.m. og på at virksomheder kan tilbyde topatleter fleksible vilkår i 
forbindelse med træningslejre og konkurrencer. 


